66,137 niños, esto considerando que el número de niños inscritos según la matrícula publicada en el Sistema de Información 

y Gestión Educativa de la Secretaría de Educación Pública es superior a la de las niñas. 

Monto Presupuestal autorizado para el Programa: 

$103,992,000.00 (Ciento tres millones novecientos noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.) 

Monto Unitario por la persona beneficiaria: 

$928.50 (Novecientos Veintiocho pesos 50/100 M.N.), conforme a lo siguiente: 

Tipo de Ayuda 
Costo por persona 

beneficiaria 

Total de personas 

beneficiarias 
Monto Total 

Uniforme escolar (chamarra, 

pantalón, playera, short, 1 par 

de tenis) 

$928.50 112,000 

$103,992,000.00 (Ciento tres 

millones novecientos noventa y 

dos mil pesos 00/100 M.N.) 

Requisitos y procedimientos de acceso 

Podrán ser personas beneficiarias de este programa social niños, niñas, adolescentes y jóvenes inscritos en Escuelas 

Públicas de  nivel básico: preescolar (incluyendo CACIS de la Alcaldía), primaria y secundaria y Centros de Atención

[...]

administrativo 
1 $5,500.00 

Julio-

diciembre 
6 $33,000.00 $33,000.00 3.3% 

TOTAL 5 $24,500.00   $147,000.00 $279,000.00 27.9% 

8.5. El monto total que se asignará a las personas facilitadoras de servicios de la presente Acción Social, es de $279,000.00 

(doscientos setenta y nueve mil pesos 00/100 M.N.). 

8.6. Bienes materiales. 

Los materiales y equipo mencionados en el párrafo anterior serán adquiridos por la Dirección General de Administración y 

Finanzas de la Alcaldía Tlalpan, cumpliendo con la normatividad aplicable, para su posterior entrega a la unidad

[...]

con lo cual serán aplicados y/o utilizados para las personas beneficiarias a 

quienes se dirige la presente Acción Social. 

El monto destinado para la adquisición de bienes materiales necesarios para la ejecución de las cirugías de esterilización 

enunciadas dentro de los presentes lineamientos será de hasta $ 721,000.00 (setecientos veintiún mil pesos 00/100 M.N.). 

Cabe mencionar que el listado de bienes materiales necesarios en el siguiente listado es de carácter enunciativo más no 

limitativo. 

CONSECUTIVO DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 

ESTIMADA 

(HASTA) 

1 Tiletamina 250 mg/Zolacepam 250 mg.